

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na zadanie pod nazwą:
„Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy i Miasta w Nisku”.

Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Zapytania ofertowego w/w postępowania wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

W zapytaniu ofertowym w ust 2.5 lit.a oraz w ust 2.13 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca odbierał przesyłki przygotowane do wyeksponowania z siedziby Zamawiającego w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 14:00 do 15:00. Jednocześnie w Załączniku nr 1a do zapytania, będącym formularzem cenowym, Zamawiający nie umożliwił wyceny usługi odbioru przesyłek.

Wykonawca pragnie wskazać, że zastosowane rozwiązanie jest sprzeczne z przedmiotem zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego: „świadczenie usług pocztowych (...), w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania (...) przesyłek pocztowych” oraz jest niezgodne z ustawą Prawo pocztowe, zgodnie z którą: „Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (...) realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych (...)” (art. 2 ust. 1 pkt 1). Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową (a nie pocztową), opodatkowaną stawką podstawową, co w przypadku konieczności kalkulowania kosztów odbioru według udostępnionych przez Zamawiającego w Formularzu cenowym usługach, może narazić Wykonawcę na odpowiedzialność karnoskarbową (różne stawki podatku VAT).

Czy uwzględniając wskazaną argumentację, Zamawiający zmodyfikuje oba formularze oferty poprzez umożliwienie odrębnego oszacowania kosztu odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego i zastosowanie prawidłowej stawki podatku VAT dla tej usługi transportowej?

W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy ze względu na opisaną sprzeczność, Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania?

Brak reakcji Zamawiającego w opisanym zakresie będzie przejawem rażącego naruszenia podstawowych zasad rządzących systemem prawa zamówień publicznych tj. zasady konkurencyjności i zasady równego traktowania Wykonawców, wyrażonych w art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyłącza odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2

Czy w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 października 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 1871 ogłoszono 23.10.2020r.) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów ust 6 ogłoszenia o zamówieniu i dopuszczenie składania oferty za pośrednictwem wiadomości e-mail ?

Taka zmiana zwiększy bezpieczeństwo pracowników Zamawiającego i Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty za pośrednictwem wiadomości e-mail.

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają następujące zapisy zapytania ofertowego:

Ust. 6 otrzymuje brzmienie:

- 1) Oferty w formie pisemnej należy składać **do dnia 16 grudnia 2020 r., do godz. 11:30** w siedzibie Zamawiającego - Urząd Gminy i Miasta w Nisku, Pl. Wolności 14, 37-400 Nisko, pokój nr: 12 (Biuro Obsługi Klienta).
- 2) Oferty zostaną otwarte **w dniu 16 grudnia 2020 r. o godz. 12:00** w siedzibie Zamawiającego – Urząd Gminy i Miasta w Nisku, Pl. Wolności 14, 37-400 Nisko, pokój nr: 20.

Ust. 7 ppkt 11) otrzymuje brzmienie:

- 1) ofertę należy złożyć w kopercie z dopiskiem: **„Oferta na: Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy i Miasta w Nisku NIE OTWIERAĆ przed: 16.12.2020r. godz. 12:00”**.